SCRIPTA

Numéro Scripta : 2566

Auteur(s) : Hugues de Nocé [écuyer]

Bénéficiaire(s) : Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, Saint-Martin, dépendance Saint-Martin de Marmoutier (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1276, février

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Donation par Hugues de Nocé, seigneur de Rocé, au prieur et au couvent de Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, de toutes les tailles, exactions, redevances et autres services, de tout le domaine, fief, droit, justice et ressort, de tous les profits et émoluments qu'il peut avoir sur les différentes censives sises en son fief, à Saint-Martin-du-Vieux-Bellême, à charge par ledit prieur de lui rendre chaque année une paire de gants, d'une valeur de six deniers tournois.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 50, p. 66-67.

Texte établi d'après a

Universis presentes litteras inspecturis, Ego Hugo de Noceio, armiger, dominus de Rozæ, salutem in Domino. Noveritis quod ego, de assensu et voluntate heredum meorum, quitavi, dedi, concessi et tradidi viris religiosis, priori et monachis prioratus Sancti Martini de Veteri Bellismo, et suis successoribus omnes talias, exactiones, redebentias et omnia quecumque alia servitia, omne dominium, feodum, jus, justitiam et districtum et omnia emolumenta et exspectamenta, que ego et heredes mei habebamus seu habere poteramus in censiva heredum defuncti Juliani Nihart, in censiva Guillermi Levilain, in censiva heredum defuncti Gir[ardi] Levesque, in censiva Guillelmi Coenet, in censiva Colini Chazemoene, in censiva presbiterii Sancti Martini, in censiva Durandi Dessol, in censiva à la Barbette, in censiva Roberti Dessæ, in censiva Amauri de Cortiout, et in censiva Colini Borgère, prout dicte censive, in terris, ortis, domibus et rebus aliis se proportionant, et site sunt in meo feodo, in villa Sancti Martini ; de quibus omnibus supradictis dictos religiosos in plenam posui possessionem, omnia predicta in jus et proprietatem eorum convertendo, volens et concedens quod predicti religiosi et sui successores omnia predicta, de me et meis heredibus, imperpetuum teneant et possideant, libere et quiete, reddendo exinde ab ipsis michi et meis heredibus, seu meo et heredum meorum alocato, apud Rozae, in crastino Sancti Leonardi, seu infra Octabas dicti festi annuatim imperpetuum, unum par cerotharum, valore sex denariorum turonensium annui et perpetui redditus, tantummodo pro omni talia, rachato, exactionibus, redebentiis, et pro omnibus aliis serviis quibuscumque ad me et heredes meos, et ad quoscumque alias pertinentibus quoquo modo, salvo tamen jure capitalium dominorum. Si forte contigerit aliquem in dictis censivis in manifesto reatu latrocinii deprehendi per dictorum religiosorum homines, ipsum deprehensem alocatus dictorum religiosorum et homines dictarum censivarum et alii homines terre mee, quos serviens meus ab alocato predicto super hoc requisitus [vocaverit], ad domum meam de Rozae ducere tenebuntur, nisi vi vel impetu manifesto manus alocati dictorum religiosum evaserit, seu per vim capitalium dominorum. Ita tamen quod omnia mobilia presentia dicti deprehensi cum suo forefacto, et alia mobilia in dictis

censivis forefacta vel inventa, que mea vel heredum meorum esse deberent, predictis religiosis, sine mei vel heredum meorum contradicto pacifice remanebunt. Insuper ego, prefatus Hugo, volui et concessi quod ego et heredes mei in predictis censivis nullam possimus vel poterimus exercere justitiam, nisi tantummodo pro non soluto redditu et emenda. Ad hec autem omnia et singula tenenda firmiter et fideliter observanda, contra omnes garantizanda et erga capitales dominos defendenda, me et heredes meos et bonorum meorum possessores ante dictis religiosis et suis successoribus perpetuo obligavi, per presentes litteras sigillo meo sigillatas, quas eisdem contuli, in hujus rei testimonium et sessinam. Actum anno Domini M CC LXXV, mense februario.